
Contacto

Teléfono 988287400
Correo Electrónico administracion@irixo.gal

Dirección Postal

Praza de Calvo Sotelo, nº 10
(32530) O Irixo España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 246/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2022 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de O Irixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aASW4rFMBv%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de instalaciones de iluminación exterior en Irixo.

Valor estimado del contrato 116.762,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.282,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.762,8 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: O prazo de duración de 12 semanas correpóndese con 84 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Praza do Concello 6
(32530) O Irixo España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aASW4rFMBv%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER crecemento sostible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

LUIS E HIJOS MONTAJES ELECTRICOS S.L.
NIF B32250722
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.074,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.140,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 246/2019
Fecha de Formalización 05/11/2019

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2019 a las 23:59
Observaciones: 20 días contados a partir del día siguiente al de publicación en el perfil del contratante

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZYuaNJ87qDyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZYuaNJ87qDyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000009052438 |  2022-979470 | Wed, 20 Jul 2022 13:40:35:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22517780976504375938125861374741543011 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


